S.C PRODMEC S.A
            PNEUMATISCHE KOLBENANTRIEBE
S.C PRODMEC S.A
Einsatzgebiete
Die pneumatischen Kolbenantriebe werden auf Armaturen aufgebaut, deren Stellglied eine Linearbewegung
ausführt. Sie sind geeignet sowohl für Regelfunktionen als auch für Absperrfunktionen.
Sie sind geeignet für Anlagen in der Kraftwerkstechnik, Industrietechnik, chemischen Industrie sowie in
Anlagen der Nahrungs-, und Genußmittelindustrie.

Armaturen befindet.
Durch die robuste Ausführung dieser
Antriebe, können die Hubendlagen des
Pneumatikzylinders als Festanschlag
Genutzt werden.
Bei Antrieben die kurze Stellzeiten
realisieren müßen, und Schnellentlüftung
erforderlich ist, werden die Mediumanschlüße G2
als Flanschanschluß
ausgeführt.
           Die Doppeltwirkenden Kolbenantriebe sind geeignet sowohl für Regelfunktionen
           als auch für Absperrfunktionen.
 Auf Kundenwunsch können auch zwischengrößen gefertigt  werden. ØKolben 320, 420, 480, 520 oder 620
TYPE Ø
Kolben d D1 D2 TK G1 nxG2 G3 L1 L2 L3 L4 L5  Gewicht
PDA-1-150 150 30 100 215 140 M24x2 4xM12 G1/4˝ 35 34 125 130 150 65 Kg
PDA-1-200 200 30 100 265 165 M24x2 6xM12 G1/4˝ 35 34 125 140 150 85 Kg
PDA-1-250 250 35 100 315 165 M28x2 6xM12 G1/2˝ 45 34 125 140 150 115 Kg
PDA-1-300 300 35 100 370 165 M28x2 6xM12 G1/2˝ 45 34 145 145 150 145 Kg
PDA-1-360 360 40 110 430 254 M32x2 6xM16 G1/2˝ 50 36 145 145 150 190 Kg
PDA-1-400 400 45 110 470 254 M36x2 6xM16 G1/2˝ 55 36 155 150 150 225 Kg
PDA-1-450 450 50 120 525 254 M42x2 8xM16 G1/2˝ 65 36 155 150 150 280 Kg
PDA-1-500 500 55 125 580 356 M48x2 8xM20 G3/4˝ 70 36 165 150 150 335 Kg
PDA-1-550 550 55 125 630 356 M48x2 8xM20 G3/4˝ 70 36 165 155 150 385 Kg
PDA-1-600 600 60 140 690 356 M52x2 8xM20 G3/4˝ 80 36 165 155 150 460 Kg
PDA-1-650 650 60 140 740 406 M52x2 12xM20 G3/4˝ 80 36 165 165 150 520 Kg
PDA-1-700 700 60 140 800 406 M52x2 12xM20 G3/4˝ 80 36 165 180 150 595 Kg
S.C PRODMEC S.A
                   Doppeltwirkender Zylinder mit Doppelkolben   Typ PDA-2
Diese Ausführung mit doppelseitiger
Kolbenstange, gewehrleistet eine

außerhalb des Warmbereiches der
Armaturen befindet.
Durch die robuste Ausführung dieser
Antriebe, können die Hubendlagen des
Pneumatikzylinders als Festanschlag
Genutzt werden.
Bei Antrieben die kurze Stellzeiten
realisieren müßen, und Schnellentlüftung
erforderlich ist, werden die Mediumanschlüße G2 als
Flanschanschluß ausgeführt.
           Die Doppeltwirkenden Kolbenantriebe mit Doppelkolben sind geeignet sowohl
           für Regelfunktionen als auch für Absperrfunktionen.
Auf Kundenwunsch können auch zwischengrößen gefertigt  werden. ØKolben 320, 420, 480, 520 oder 620
TYPE Ø
Kolben d D1 D2 TK G1 nxG2 G3 L1 L2 L3 L4 L5 Gewicht
PDA-2-400 400 55 125 470 254 M48x2 8xM20 G1/2˝ 70 36 165 260 150 400 Kg
PDA-2-450 450 55 125 525 254 M48x2 18xM20 G1/2˝ 70 36 165 260 150 480 Kg
PDA-2-500 500 60 140 580 350 M52x2 12xM20 G3/4˝ 80 36 165 270 150 575 Kg
PDA-2-550 550 60 140 630 350 M52x2 12xM20 G3/4˝ 80 36 165 270 150 665 Kg
PDA-2-600 600 70 150 690 406 M60x2 12xM24 G3/4˝ 90 36 180 275 150 795 Kg
PDA-2-650 650 70 150 740 406 M60x2 12xM24 G3/4˝ 90 36 180 275 150 905 Kg
PDA-2-700 700 80 160 800 483 M72x2 12xM24 G3/4˝ 90 36 180 300 150 1060 Kg
S.C PRODMEC S.A
               Einfachwirkender Zylinder mit Feder Schließ / Öffnungs – Funktion
                                                Typ  PSO-1 oder PSC-1
 Die Länge der Federhaube  LF